

SPIS TREŚCI

- Nowelizacja prawa energetycznego
- Zebranie Prezydium ZG SEP
- Oddziały, Koła, Sekcje, Komitety, Komisje
- Wybory w Kolach SEP
- Jednym zdaniem

Nowelizacja prawa energetycznego

To już jedna z niemal ostatnich informacji na temat małej nowelizacji prawa energetycznego. Proces nowelizacji prawa energetycznego wszedł bowiem w decydującą fazę. W ubiegłą środę 9 grudnia 2009 r. odbyło się zebranie Senackiej Komisji Gospodarki Narodowej poświęcone w całości rozpatrzeniu ustawy sejmowej. W imieniu zaproszonego na spotkanie prezesa SEP w posiedzeniu uczestniczyła sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska. Następne działania legislacyjne w tej sprawie to: kolejne zebranie Senackiej Komisji Gospodarki Narodowej, tym razem w składzie senatorów, przedstawiciele Ministerstwa Gospodarki i Urzędu Regulacji Energetyki, zaplanowane na dziś oraz trzydniowe posiedzenie Senatu trwające od jutra do piątku. Przypominamy, że pełny tekst ustawy można znaleźć na stronie Sejmu: <http://orka.sejm.gov.pl/projustall6.htm>.

Zebranie Prezydium ZG SEP

W dniu 9 grudnia 2009 r. w Biurze SEP odbyło się pod przewodnictwem prezesa SEP Jerzego Barglika 31. zebranie Prezydium ZG SEP. W posiedzeniu uczestniczyli: wiceprezesi Andrzej Boroń, Janusz Jasiona, Zenon Stodolski, sekretarz ZG SEP Jerzy Bielawski, a także przewodniczący Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycznych prof. Mieczysław Hering oraz zastępca sekretarza generalnej Małgorzata Gregorczyk i kierownik Sekretariatu Prezesa SEP Ewa Materska. Prezydium zapoznało się ze stanem prac nad nowelizacją normy kablowej. Wysłuchano informacji prezesa SEP o przebiegu spotkania prezes FSNT NOT z prezesami Stowarzyszeń. Omówiono stan przygotowań do: spotkania świątecznego ZG SEP przyjaciółmi i sympatykami Stowarzyszenia oraz zebrań Zarządu Głównego, Rady Prezesów, Głównej Komisji Rewizyjnej, Głównego Sądu Koleżeńskiego, Komisji Wyborczej, Centralnej Komisji Norm i Przepisów Elektrycznych, Centralnej Komisji Kół i

Współpracy z Oddziałami oraz Rady Nadzorczej Agend Gospodarczych - zaplanowanych na 16-17 grudnia 2009 r. Omówiono sprawy bieżące podejmując między innymi decyzję o wznowieniu wydawania w wersji elektronicznej miesięcznika Radioelektronik.



Fot. 1. 31. zebranie prezydium ZG SEP. Od lewej: Mieczysław Hering, Andrzej Boroń, Jerzy Barglik, Zenon Stodolski, Janusz Jasiona, Małgorzata Gregorczyk. Fot. Ewa Materska

Oddziały, koła, sekcje, komitety, komisje

- 8 grudnia 2009 r. w pod przewodnictwem prof. Stanisława Bolkowskiego odbyło się zebranie Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP.



Fot. 2. Zebranie Centralnej Komisji Odznaczeń i Wyróżnień SEP prowadzi prof. Stanisław Bolkowski SEP. Fot. Ewa Materska

- Także w dniu 8 grudnia 2009 r. w Warszawskim Domu Technika odbyło się rozszerzone zebranie Zarządu Oddziału Warszawskiego SEP pod przewodnictwem Jerzego Szastały. W początkowej części posiedzenia wzięli udział prezes SEP Jerzy Barglik i sekretarz generalna Jolanta Arendarska.



Fot. 3. Zebranie Oddziału Warszawskiego SEP prowadzi prezes OW SEP Jerzy Szastałło.

Fot. Ewa Materska

Medal 90-lecia SEP otrzymał Oddział Warszawski SEP, jako jeden z sześciu oddziałów założycielskich SEP.



Fot. 4. Przed chwilą nastąpiło wręczenie medalu 90-lecia SEP dla Oddziału Warszawskiego SEP od lewej; Zenon Stodolski, Jerzy Barglik, Jerzy Szastałło.

Fot. Ewa Materska

Z kolei prezes SEP i wiceprezes SEP Zenon Stodolski wręczyli kilkudziesięciu członkom Oddziału Warszawskiego medale 90-lecia SEP.



Fot. 5. Medal 90-lecia SEP dla Henryka Gładysia z Oddziału Warszawskiego SEP.

Fot. Ewa Materska

Ustalono termin Walnego Zgromadzenia Delegatów Oddziału na dzień 6 marca 2010 r.

- W dniu 10 grudnia 2009 r. Biuro SEP rozesłało do wszystkich oddziałów SEP wzór druków do sprawozdań statystycznych, druki oraz wzory wniosków niezbędnych do uzyskania wpisu do rejestru instytucji szkoleniowych prowadzonych przez Wojewódzkie Urzędy Pracy.
- 11 grudnia 2009 r. odbyło się uroczyste zebranie Zarządu Oddziału Siedleckiego SEP. Część I obrad była poświęcona omówieniu uroczystości jubileuszowych SEP i wręczeniu medali 90-lecia SEP. Z rąk sekretarza generalnej SEP Jolanty Arendarskiej medale otrzymali: Wiceprezes Oddziału Szczepan Grzebieliszewski, Skarbnik Oddziału Jerzy Stachura i Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Oddziału Stefan Wierzbicki (pośmiertnie, medal ten odebrała żona – Jadwiga Wierzbicka).



Fot. 6. Od lewej: Jolanta Arendarska, Grzegorz Kluj, żona i syn Stefana Wierzbickiego.

W części II obrad omówiono stan przygotowań do XI Walnego Zgromadzenia Delegatów Oddziału Siedleckiego. Podjęto uchwałę o organizacji Walnego Zgromadzenia w dniu 19 marca 2010 r.



Fot. 7. Obrady prowadzi prezes Oddziału Siedleckiego SEP Grzegorz Kluj, obok Jolanta Arendarska i sekretarz Oddziału Janusz Kowalczyk.

Część III spotkania to wspólny obiad, przed którym złożono sobie życzenia Świąteczno-Noworoczne, dzieląc się opłatkiem.

Stefan Wyporski

- Tego samego dnia w „Jędrusiowej Zagrodzie” w Piątnicy odbyło się uroczyste zebranie z okazji jubileuszu 30-lecia Oddziału Łomżyńskiego SEP. W zebraniu uczestniczyła sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska, która przekazała list gratulacyjny prezesa SEP oraz wręczyła medale 90-lecia. Szersza informacja ukaże się w Spektrum.
- W tym samym terminie odbyły się dwa kolejne spotkania Oddziałów SEP. Członek ZG SEP Zbigniew Lubczyński uczestniczył w jubileuszowym zebraniu Oddziału Jeleniogórskiego SEP, wręczył medale 90-lecia SEP i przekazał list gratulacyjny prezesa SEP. W Łodzi odbyło się zebranie wigilijne Oddziału Łódzkiego SEP. ZG SEP reprezentował wiceprezes Andrzej Boroń, pełniący równocześnie funkcję wiceprezesa Oddziału Łódzkiego SEP. Szersza informacja o obu spotkaniach w Spektrum, a w przypadku spotkania łódzkiego także w Biuletynie Oddziału Łódzkiego SEP.
- W poniedziałek 14 grudnia 2009 r. o godz. 16.00 w sali amfiteatralnej Biblioteki Śląskiej odbyło się spotkanie świąteczne Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Prezes OZW SEP Teresa Skowrońska podsumowała kolejny rok działalności Oddziału.



Fot. 8. Zebranie świąteczne OZW SEP. Od prawej w pierwszym rzędzie: Teresa Skowrońska, Jolanta Arendarska, Jerzy Barglik, Anna Barglik, Tadeusz Świdorski.

Fot. Jan Kurek

Obecni byli między innymi: prezes SEP z małżonką Anną, sekretarz generalna SEP Jolanta Arendarska, przewodniczący GKR Tomasz Kołakowski, członek ZG SEP Andrzej Ciepły, członkowie honorowi Tadeusz Lipiński, Zbigniew Makowski i Tadeusz Świdorski, prezesi

Oddziałów SEP z Bielska-Białej Józef Kluska i Gliwic Kazimierz Gierlotka, przewodniczący Komisji Wyborczej Franciszek Lisowski, prezesi firm z obszaru działania OZW SEP. Jako jeden z sześciu oddziałów założycielskich OZW SEP zostało wyróżnione medalem 90-lecia SEP. Liczna grupa osób oraz kilka firm członków wspierających OZW SEP otrzymało medale 90-lecia SEP. Wręczono także inne wyróżnienia stowarzyszeniowe.



Fot. 9. Przed chwilą prezes SEP Jerzy Barglik i Sekretarz Generalna Jolanta Arendarska wręczyli medale 90-lecia prezesom firm: Eltrans Sp. z o.o., PIB EMAG, PSE Południe, Elbud Katowice, Energoaparatura S.A.

Fot. Jan Kurek

Po raz dwunasty dzieci z Domu Dziecka w Katowicach otrzymały świąteczny dar serca. Szersza relacja ze spotkaniem w Śląskich Wia-domościach Elektrycznych i w Spektrum.

Wybory w kołach SEP

- Przypominamy, że od pierwszych dni listopada 2009 r. trwa kampania sprawozdawcza w kołach Stowarzyszenia Elektryków Polskich. Wybory zgodnie z harmonogramem przygotowań do Zjazdu zakończą się z dniem 31 stycznia 2010 r. Krótkie informacje o zebraniach można przysyłać pocztą elektroniczną na adres sep@sep.com.pl z dopiskiem „Informacja do Infosepika”.
- Odbyły się zebrania sprawozdawczo-wyborcze w dwóch największych kołach OZW SEP. W dniu 25 listopada 2009 r. odbyło się Zebranie Koła SEP nr 4 przy PKE SA Elektrowni Łaziska. Prezesem wybrano ponownie Eugeniusza Białonia, a w skład Zarządu weszli: Barbara Szendzielorz, Dorota Szulik, Helena Kopel, Andrzej Dziubany, Andrzej Hobik i Eugeniusz Baron. Wybrano Komisję Rewizyjną Koła w składzie: Andrzej Ćwioro, Grzegorz Ścibisz i Stefan Kowalski. Ogłoszono wyniki konkursu na najlepszy projekt wynalazczy poprawiający warunki

BHP. Najwyżej oceniono projekty: „Ściągacz tulei łożyskowej do pomp wody chłodzącej 140-D40 i 100-D30”, autorzy: Krzysztof Klos, Piotr Mucha, Łukasz Zubel, Radosław Gała.



Fot. 10. Uczestnicy zebrania w kole SEP nr 4 przy Elektrowni Łaziska.

Wręczono legitymacje nowym członkom Koła, a dyrektor Elektrowni Joachim Adamczyk oraz wiceprezes PKE Henryk Tymowski poinformowali o aktualnych problemach na szczelbu Elektrowni, PKE S.A. i holdingu Tauron.



Fot. 11. Wystąpienie dyrektora Elektrowni Łaziska Joachima Adamczyka (stoi), obok po prawej wiceprezes PKE Henryk Tymowski.

- 11 grudnia 2009 r. odbyło się zebranie sprawozdawczo-wyborcze w kole SEP nr 2 przy ENION Będzin, liczącym 323 członków. Prezesem wybrano ponownie Marka Krupę, a w skład zarządu weszli: Krzysztof Borkiewicz, Rafał Pluta, Stanisław Góra, Krystyna Skrzypek, Zbigniew Poniatowski, Mirosław Gębski, Marta Smuga, Sławomir Knaś, Ireneusz Jarkiewicz i Jacek Borkiewicz. Komisję Rewizyjną tworzą: Adam Górniak, Jerzy Dziurówicz, Czesław Sikora.

Jednym zdaniem

- W dniu 5 grudnia 2009 r. w Muzeum Karkonoskim i w Filharmonii Dolnośląskiej w Jeleniej Górze odbył się II Karkonoski Festiwal Świątła; organizatorem festiwalu była firma LBL SC, a strategicznym partnerem i głównym

sponsorem – dwie firmy: Philips Lighting Poland oraz EneriaPro Gigawat, należąca do Grupy TAURON Polska Energia.

- Prezes SEP Jerzy Barglik, sekretarz generalna Jolanta Arendarska uczestniczyli w dniu 9 grudnia 2009 r. w Urzędzie Dozoru Technicznego w spotkaniu poświęconym współpracy pomiędzy SEP a UDT przy uznawaniu kwalifikacji zawodowych elektryków.
- W siedzibie Krajowej Izby Inżynierów Budownictwa w Warszawie przy ul. Mazowieckiej odbyło się w dniu 9 grudnia spotkanie prezesa Izby prof. Zbigniewa Grabowskiego z prezesami Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych; w spotkaniu wziął udział prezes SEP Jerzy Barglik.
- Tego samego dnia w Biurze SEP odbyło się spotkanie prezesa SEP Jerzego Barglika i wiceprezesa Andrzeja Boronia z prezesem Polskiego Komitetu Normalizacyjnego Tomaszem Schweitzerem.
- Prezes SEP Jerzy Barglik przesłał listy gratulacyjne do profesorów, członków SEP z Oddziału Wrocławskiego: Tadeusza Sulimy i Jerzego Winklera z okazji jubileuszu 90-tych urodzin.
- Wiceprezes Zenon Stodolski uczestniczył w dniu 10 grudnia 2009 r. w Pałacu Ślubów w Warszawie w symbolicznym otwarciu przez RWE Stoen Operator stacji wysokiego napięcia „Wilanów”.
- Tego samego dnia w Teatrze Rozrywki w Chorzowie odbyło się spotkanie Zarządu PSE Południe SA z pracownikami, w spotkaniu wziął udział prezes SEP Jerzy Barglik.
- Prezes SEP Jerzy Barglik wziął udział w dniu 11 grudnia 2009 r. w Centrum Edukacyjnym Politechniki Śląskiej w uroczystości nadania tytułu doktora honoris causa Politechniki Śląskiej prof. Eugeniuszowi Świtońskiemu; wysłuchano wykładu pt. „Mechatronika w projektowaniu i budowie maszyn oraz sprzętu medycznego”.
- Tego samego dnia prezes SEP Jerzy Barglik uczestniczył w Dąbrowie Górniczej w spotkaniu wigilijnym w Silesia Expo.
- Wiceprezes Janusz Jasiona będzie uczestniczył w zastępstwie prezesa w posiedzeniu Sejmowej Komisji Infrastruktury.
- Jutro o godz. 16 w salach Warszawskiego Domu Technika odbędzie się tradycyjne spotkanie świąteczne ZG SEP z członkami i sympatykami Stowarzyszenia Elektryków Polskich.